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مصرف این غذاها در هوای آلوده فراموش نشود
متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی گفت: در روزهای آلودگی هوا، رعایت تغذیه 
مناسب و مصرف کافی لبنیات، میوه و سبزیجات می‌تواند بدن کودکان، 

سالمندان و بیماران را تضمین کند.
مهدیه پوریزدان‌پناه، پزشک و متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی در گفتگو با 
مهر گفت: در روزهای آلوده، مصرف لبنیات نباید به بهانه‌های معمولی مانند 
»سردی« محدود شود و شیر و سایر لبنیات باید حتماً در برنامه غذایی قرار 
بگیرند و به اندازه کافی دریافت شوند، حتی حداقل یک تا دو واحد بیشتر 
از حد معمول توصیه می‌شود. پوریزدان‌پناه هشدار داد: مصرف مواد غذایی 
مضر در این ایام چندین برابر آسیب‌رسان است و باید به شدت محدود شود 
و سرخ‌کردنی‌ها باید در خانه تا حد امکان کم شوند، زیرا پخت و پز در فضای 

خانه می‌تواند آلودگی داخلی را افزایش دهد.
وی همچنین توصیه کرد: غذاهای مناسب فصل، به ویژه سوپ‌ها، باید در 

وعده‌های غذایی روزانه گنجانده شوند.
به گفته این متخصص؛ مصرف هیچ مکمل یا ویتامینی بدون نظر پزشک 
توصیه نمی‌شود و افراد سالم با مصرف روزانه میوه‌ها، سبزیجات و لبنیات 
به اندازه کافی نیازهای بدن خود را تأمین می‌کنند. وی افزود: افراد سالم با 
رعایت سه تا پنج واحد میوه و سبزیجات و مصرف مناسب لبنیات، بدون نیاز 

به مکمل‌ها، می‌توانند بدن خود را در برابر اثرات آلودگی هوا مقاوم کنند.

مجموعه‌ کتاب‌های تصویری گیلکی »شب‌چره« برای 
کودکان منتشر شد

مجموعه‌ کتاب‌های تصویری گیلکی 
توسط  کودکان  برای  »شب‌چره« 

انتشاراتِ دوراندیش منتشر شد
مجموعه‌  این  مهر،  گزارش  به 
کتاب‌های تصویری تاکنون با انتشار 
پیش‌بینی‌شده،  جلد   ۱۰ از  جلد  دو 
مفاهیم تربیتی را به شیوه‌ای خلاقانه 
سنی  گروه‌های  به  غیرمستقیم  و 
خردسال تا جوان ارائه می‌دهد؛در این 
مناسب  و  واژگان ساده  از  کتاب‌ها، 
سنین مختلف استفاده شده است تا 

کودک و نوجوان بتواند مفاهیم را به راحتی درک کند. نیما رهبر شاعر مجموعه 
گفت: ارائه اشعار به زبان گیلکی می‌تواند علاقه‌مندان را به جست‌وجوی بیشتر 
درباره این زبان و به مطالعه عمیق‌تر نسبت آن سوق دهد؛ چه اینکه هدف اصلی 

این کتاب‌ها ترویج زبان و فرهنگ گیلکی از طریق اشعار ساده و آهنگین است.
وی یادآور شد: ویژگی منحصر به فرد این مجموعه استفاده از کیوآرکد در هر جلد 
است. این کدها با پخش ملودی و شعر، به مخاطب این امکان را می‌دهد که تلفظ 
صحیح واژگان گیلکی را نیز بشنود. علاوه بر این، کتاب‌ها به رسم‌الخط استاندارد 
گیلکی نگارش شده‌اند و در انتهای هر جلد، توضیحات مربوط به رسم‌الخط و 
معنی برخی واژه‌ها نیز آمده است. تصویرگری کتاب‌ها توسط سیدهانیه فاضلی 
انجام شده و تصویرگر با استفاده از رنگ‌های شاد و هماهنگ با اشعار، تصاویری 
ساده و جذاب خلق کرده است که کاملاً با مفاهیم و فضای کتاب‌ها تطابق دارند.

هر مجلد از این مجموعه با قیمت ۳۰ هزار تومان از سوی انتشارات »دوراندیش« 
روانه بازار نشر شده است.

زندگی بهتر

کتابخانه

سه نرخی شدن قیمت بنزین قطعا منجر به فساد می شود

پیش بینی حذف بنزین 1500 تومانی تا 6 ماه آینده
رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران در واکنش 
به اعلام نرخ جدید قیمت بنزین گفت: جامعه 
بنزین،  قیمت  اصلاح  به  نسبت  نباید  اصلاً 
واکنش منفی نشان دهد. بلکه جامعه باید از 

این روش تصحیح قیمت بنزین استقبال کند.
به گزارش اقتصادنیوز، هفته گذشته نرخ سوم 
بنزین یا همان بنزین 5 هزار تومانی رسما ابلاغ 
شد. گرچه اقتصاددانان و تحلیلگران اقتصادی 
تاکید  انرژی  قیمت  اصلاح  ضرورت  بر  بارها 
کرده اند اما نحوه ورود دولت پزشکیان به این 
مهم با اما و اگرهایی روبرو شده است و نظرات 

متفاوتی مطرح است.
نائب رئیس اول کمیسیون انرژی اتاق ایران 
نرخ  درباره نظر بخش خصوصی در تصویب 
از تصمیم‌های  بنزین می‌گوید: هیچ‌یک  سوم 
بخش  با  بنزین  نرخ سوم  درباره  دولت  اخیر 
تصمیمات  این  نشد.  هماهنگ  خصوصی 
خلق‌الساعه، نه تنها مانع قاچاق سوخت نخواهد 
شد، بلکه جامعه را در قبال این سیاست‌های 

انرژی همراه نمی‌کند.
آرش نجفی رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران 
در گفتگو با اقتصادنیوز در واکنش به بنزین 5 
هزار تومانی و احتمال حذف بنزین 1500 تومانی 
گفت: »در حال حاضر، به خاطر جلوگیری از 
تنش، نرخ پنج هزار تومانی برای بنزین تدوین 
که  فرایندی  این  قاعده  من،  نظر  به  اما  شد 
دوستان دارند رقم می زنند به سمتی حرکت 
می‌کند که احتمالاً ظرف 6 ماه آینده به مرور 

نرخ ۱۵۰۰ تومانی کلاً حذف شود. « 
استقبال اتاق ایران از اصلاح قیمت انرژی

آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  نجفی  آرش 
دولت نظر بخشی خصوصی را درباره اصلاح 
قیمت بنزین جویا شد، گفت: در این باره هیچ 
نظری از اتاق ایران پرسیده نشد. البته درست 
است از اتاق ایران نظری نخواستند اما به عنوان 
اعضای کمیسیون انرژی اتاق ایران موافق این 
اصلاح قیمت هستیم. این روش، اصلاح یک 
روش پلکانی است. فارغ از اینکه قیمت اعلام 
شده چقدر در اصلاح قیمت بنزین اثر دارد که 
از نظر کمیسیون انرژی اتاق ایران این قیمت هم 
کفایت نمی‌کند، فاصله زیادی با واقعی‌سازی 

قیمت بنزین داریم.
نجفی در این باره که اتاق ایران پیش از این 
اصلاح  برای  پیشنهادی  برنامه  یک  بود  قرار 
قیمت بنزین به دولت ارائه دهد، سرنوشت این 
پیشنهاد چه شد، به اقتصادنیوز گفت: دولت نه 

وقتی گذاشت، نه گوش کرد و نه از اتاق ایران 
برای دریافت نظرات دعوت به عمل آورد. 

اصلاح قیمت با نرخ 5 هزار تومان، تنش 
کمتری دارد

رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران به میزان 
افزایش تورم در هفت سال گذشته اشاره کرد و 
افزود: در طول هفت سال گذشته بیش از هزار 
کالایی در کشور  اقلام  و  داشتیم  تورم  درصد 
قیمت  اما  شدند،  گران  درصد  هزار  از  بیش 
سوخت و به‌خصوص بنزین در این فرایند به 
دلیل حساسیت بیش از حدی که ایجاد شده 

بود، اصلاح نشد.
نجفی با حمایت از روش دولت برای افزایش 
قیمت بنزین، گفت: شیوه کنونی دولت شیوه 
هزار  پنج  مدل  می‌رسد  نظر  به  نیست.  بدی 
که  باشد  کم‌تنشی  و  مناسب  شروع  تومانی، 
می‌توان بر اساس آن یک روش پلکانی عقلانی 

را اجرا کرد.
اصلاحات  محاسن  و  معایب  درباره  وی 
این  کرد:  خاطرنشان  بنزین،  قیمت  تدریجی 
موضوع، معایب و محاسنی نیست. ما کالایی را 
در کشور عرضه می‌کنیم که مورد مصرف عموم 
قرار می‌گیرد. اگر این کالا را یارانه‌ای می‌کنیم 
یا باید آن را به نحوی مدیریت و توزیع کنیم 
که یارانه آن نصیب همه ملت ایران شود که 
این مدل، مدل پیشنهادی اتاق ایران این بود؛ 
یا اینکه به مرور یارانه را برداریم و هزینه‌ای که 
به‌عنوان یارانه سوخت صرف سوخت می‌شود، 
صرف رفاه جامعه و ارتقای کیفیت زندگی افراد 

شود.
3 نرخی شدن بنزین فساد ایجاد می کند اما...

نجفی در این زمینه که برخی تحلیلگران تاکید 
دارند که سه نرخی شدن بنزین زمینه رانت و 
فساد را فراهم نمی آورد؟ گفت: قطعا منجر به 
فساد و رانت می شود اما شروعی است برای 
تک نرخی شدن قیمت بنزین و افزایش پلکانی 
است. الان به خاطر جلوگیری از تنش، نرخ پنج 
هزار تومانی برای بنزین تدوین شد اما به نظر 
من، قاعده این فرایندی که دوستان دارند رقم 
می زنند به سمتی حرکت می‌کند که احتمالاً 
ظرف 6 ماه آینده به مرور نرخ ۱۵۰۰ تومانی کلاً 

حذف شود. 
نابسامانی های بنزینی از دولت احمدی نژاد 

شروع شد
رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران گفت: ما 
مجبور به طی این فرایند هستیم. در دولت های 

مرحوم هاشمی و آقای خاتمی این فرایند وجود 
داشت اما دولت آقای احمدی‌نژاد این فرایند را 
به هم زد و تمام نابسامانی‌هایی که امروز با آن 
دست به گریبان هستیم، از شروع دولت آقای 
احمدی‌نژاد ناشی می‌شود.آن دولت با مدیریت 
ناکارآمدی که اعمال کرد، هم در حوزه انرژی و 
برق فاجعه آفرید و هم در حوزه توزیع یارانه‌ها.

مقام  سفارش  وجود  با  داد:  ادامه  نجفی 
گرفتن  قرار  سرلوحه  بر  مبنی  رهبری  معظم 
با  نژاد  احمدی  دولت  مصرف،  الگوی  اصلاح 
هم  درصد  یک  حتی  یارانه،  بی‌برنامه  توزیع 
نتوانست اصلاح الگوی مصرف را عملیاتی و اجرا 
کند. بنابراین به نظر می‌رسد برگشتن به فرایند 

روش پلکانی، روش غلطی نیست. 
اصلاح  یکباره  اعلام  که  باره  این  در  نجفی 
قیمت بنزین، منجر به بی اعتمادی و نارضایتی 
در جامعه می شود یا خیر، با ارائه توضیحاتی 
تاکید کرد: در سال 1398 که بنزین سه هزار 
تومان شد، قیمت دلار بین 9 هزار و 800 تا 10 
هزار تومان بود. یعنی می خواستند بنزین را به 
33 سنت برسانند. امروز که با قیمت دلار 112 
هزار تومانی، قیمت بنزین را پنج هزار تومان 
افزایش دادند، یعنی بنزین پنج سنتی فروخته 

شود.
این  ایران،  اتاق  کمیسیون  رئیس  گفته  به 

حساسیت با آن حساسیت سال ۹۸ زمین تا 
آسمان فرق می‌کند. جامعه اصلاً نباید نسبت 
به این اصلاح قیمت واکنش منفی نشان دهد 
و رفتار منفی داشته باشد؛ بلکه جامعه باید از 

این روش تصحیح قیمت بنزین استقبال کند. 
آن  نیز   ۹۸ سال  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
آشوب‌ها به مردم عادی جامعه ربطی نداشت. 
در همان سال ۹۸، آشوب‌ها را ذینفعان قیمت 
بنزین و قاچاقچیانی به راه انداختند که به دنبال 
بنابراین،  بودند.  در کشور  آن شرایط  تحمیل 
مردم ما باید عاقلانه رفتار کنند و این اصلاح 

ساختار قیمت را متناسب با تورم ببینند.
عضو اتاق ایران بیان کرد: اگر می‌خواهیم در 
کشور سامان اقتصادی داشته باشیم، جامعه 
باید کنترل قیمت‌ها، کاهش تورم و تقویت پول 
ملی را از دولت مطالبه کند نه اینکه مطالبه خود 

را بر اساس قیمت بنزین مطرح کند.
به گفته نجفی، آنچه امروز باید از طرف مردم 
مطالبه جدی شود، جلوگیری از کاهش روزافزون 
ارزش پول ملی و نرخ تورم فزاینده بی‌حساب و 
کتابی است که در کشور وجود دارد. اگر قرار 
است مطالبه‌ای صورت گیرد باید در این فضا 
باشد، نه در فضای مخالفت با افزایش قیمت 
بنزین. قطعاً جامعه واقعی و مردم واقعی ایران 

با این موضوع مخالفتی ندارند. 

در سال 1398 که بنزین 
سه هزار تومان شد، قیمت 
دلار بین 9 هزار و 800 تا 10 

هزار تومان بود. یعنی می 
خواستند بنزین را به 33 

سنت برسانند. امروز که با 
قیمت دلار 112 هزار تومانی، 

قیمت بنزین را پنج هزار 
تومان افزایش دادند، یعنی 
بنزین پنج سنتی فروخته 

شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اظهار کرد: 
نرخی کردن  از سه  بررسی کرد که هدف دولت  باید 

بنزین چیست.
مهرداد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به مصوبه 
دولت برای سه نرخی کردن بنزین گفت: باید بررسی 
کرد که هدف دولت از سه نرخی کردن بنزین چیست؛ 

اگر هدف صرفه‌جویی در مصرف سوخت باشد، به هیچ 
وجه نتیجه نمی‌دهد؛ تجربه دولت‌های قبل نشان داده 
یافته، به صرفه‌جویی  افزایش  بنزین  هر زمان قیمت 
افزایش مصرف سوخت  داد:  توضیح  وی  نرسیده‌ایم. 
دلایل متعددی دارد که نمونه آن مصرف سوخت در 
اختیار  مدل‌های مختلف خودرو است؛ خودرویی در 

مردم می‌گذارید که مصرفش در هر ۱۰۰ کیلومتر ۱۵ 
لیتر است حال اینکه استاندارد جهانی، حدود ۴ لیتر 
است پس مردم مقصر نیستند که مصرف خودرویشان 
چند برابر می‌شود. نماینده لنگرود در مجلس گفت: 
دولت هدف از سه نرخی کردن بنزین را کاهش مصرف 
بنزین عنوان کرده که به جرأت می‌گویم کاهشی اتفاق 

نخواهد افتاد. وی توضیح داد: برای کاهش مصرف باید 
از ابزارهای دیگری استفاده کنیم. مثلا قرار بود در تهران 
۷۵ درصد جابه‌جایی‌ها با حمل‌ونقل عمومی انجام شود 
که شامل ۳۰ درصد مترو، ۲۵ درصد اتوبوس، ۲۰ درصد 
تاکسی و ۲۵ درصد خودروی شخصی مردم می‌شود اما 

آیا این موضوع اتفاق افتاد؟

آیا دولت با سه نرخی کردن بنزین به اهداف خود می‌رسد؟

عوامل کلیدی تشدیدکننده بحران کمبود آبفیلترینگ

اینفوگرافهنرمند: احسان گنجیداستان مصور

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطورفوق 
العاده شرکت سلامت یاران آنی طب ایرانیان

  هئیت مدیره وبازرس
شرکت سلامت یاران آنی طب ایرانیان

ثبت شده به شماره581086وشناسه ملی14010170280

در  تا  می شود  دعوت  کلیه سهامداران شرکت  از  بدینوسیله 
جلسه مجمع عمومی نوبت دوم عادی بطور فوق العاده که در 
روز  سه شنبه 1404/09/25ساعت۱۵ به آدرس میدان انقلاب، 
روبروی سینما بهمن، ساختمان بهمن طبقه ششم واحد601مرکز 

توانا گستر تشکیل میگردد حضور به هم رسانید.
دستور جلسه

تصمیم گیری در مورد انحلال شرکت)جلسه دوم(

کد ب-م-8

نوبت دوم


